
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Medio Campidano

COMUNE DI PABILLONIS

Numero 27 del 29.07.2016

Oggetto: ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2016 
AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 DEL D.LGS. N. 267/2000

COPIA

L'anno duemilasedici il giorno ventinove del mese di luglio, nella solita sala delle 
adunanze, alle ore 19:00, in seduta Ordinaria, Pubblica, in Prima Convocazione, previa 
l'osservanza delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale composto dai 
sotto elencati consiglieri:

PSANNA RICCARDO

PPIRAS ROBERTO

PCADEDDU EUSEBIO ALESSANDRO

PBUSSU ROSITA

PTUVERI PATRIZIA

PCOSSU GABRIELE

ACOSSU ALESSANDRA

PSANNA MARCO

PGAMBELLA GRAZIELLA

ATUVERI MARCO

AERDAS STEFANIA

PERDAS VALENTINA

ASCANU GIOVANNI GIUSEPPE

Totale Presenti:  9 Totali Assenti:  4

Il Sindaco SANNA RICCARDO, assume la presidenza.

Partecipa il Vice Segretario Comunale  PORRU MARIANGELA.

Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.



Il Sindaco  espone il presente punto all’ordine del giorno; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 06.06.2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 

l’aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016/2018; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 06.06.2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio 

di previsione 2016/2018, secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

Premesso altresì che sono state apportate variazioni al bilancio di previsione con deliberazione della Giunta Comunale 

adottata in via d’urgenza con i poteri del consiglio ai sensi dell’art. 175, comma 4, del Tuel, ad oggetto: “Variazione 

d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2016/2018 (art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000)”, e ratificata con 

deliberazione di Consiglio n. 25 in data odierna; 

Visto l’art. 175, comma 8, del d.Lgs. n. 167/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, il quale prevede che 

“Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di 

ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il fondo di 

riserva cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”; 

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento, provvedere all’assestamento generale di bilancio; 

Vista la nota prot. n. 4695/2016 con la quale il responsabile del servizio finanziario ha chiesto di:  

• segnalare tutte le situazioni che possano pregiudicare l’equilibrio di bilancio sia per quanto riguarda la gestione 

corrente che per quello che riguarda la gestione dei residui; 

• segnalare l’eventuale presenza di debiti fuori bilancio per i quali dovranno essere adottati i provvedimenti necessari 

all’eventuale riconoscimento di legittimità ed alla copertura delle relative spese; 

• verificare tutte le voci di entrata e di spesa sulla base dell’andamento della gestione ed evidenziare la necessità delle 

conseguenti variazioni; 

• verificare l’andamento dei lavori pubblici finanziati ai fini dell’adozione delle necessarie variazioni; 

Tenuto conto che con note acquisite agli atti i vari responsabili di servizio hanno dato riscontro della verifica di tutte le 

voci di entrata e di spesa nonché dell’andamento dei lavori pubblici, al fine di procedere all’assestamento generale di 

bilancio; 

Ricordato che il rendiconto della gestione dell’esercizio 2015 è stato approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 20 del 18.05.2016 e si è chiuso con un risultato di amministrazione di €. 2.954.705,14 così composto: 

 

Composizione del risultato di amministrazione  al 31 dicembre 2015   2.954.705,14   
Parte accantonata   

Fondo crediti di dubbia e difficile esazione  379.617,15  

Fondo TFM Sindaco 760,00   

Fondo rischi contenzioso 18.407,48   

   
    

Totale parte accantonata  398.784,63   

Parte vincolata    

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili    

Vincoli derivanti da trasferimenti    289.768,98 

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui     

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente   23.750,00 

Altri vincoli da specificare di    

Totale parte vincolata  313.518,98   
    

Totale parte destinata agli investimenti  165.739,19  
    

Totale parte disponibile (per differenza) 2.076.662,34   
  

 



Atteso che: 

- In sede di approvazione del bilancio di previsione è stato applicato avanzo di amministrazione vincolato alle spese 

correnti per €. 107.803,93, come di seguito riportato: 

 

Fondi Importo iniziale Importo applicato 

in sede di bilancio 

Totale avanzo 

applicato 

Importo 

disponibile 

Accantonati 398.784,63 0  398.784,63 

Vincolati 313.518,98 107.803,93 107.803,93 205.715,05 

Destinati 165.739,19 0  165.739,19 

Liberi 2.076.662,34 0  2.076.662,34 

TOTALE 2.954.705,14 107.803,93 107.803,93 2.846.901,21 
 
- col presente atto si applica un’ ulteriore quota dell’avanzo vincolato alle spese correnti per € 15.135,14 a 

finanziamento di un programma regionale ritornare a casa, giusta comunicazione Ras 9703/2016 prot. ente n. 
4615/2016, come di seguito riportato: 
 

Fondi Importo iniziale Importo applicato 

in sede di bilancio 

Importo 

applicato col 

presente atto 

Totale avanzo 

applicato 

Importo 

disponibile 

Accantonati 398.784,63 0   398.784,63 

Vincolati 313.518,98 107.803,93 15.135,14 122.939,07 190.579,91 

Destinati 165.739,19 0   165.739,19 

Liberi 2.076.662,34 0   2.076.662,34 

TOTALE 2.954.705,14 107.803,93 15.135,14 122.939,07 2.831.766,07 
 

Vista la variazione di assestamento generale al bilancio di previsione, necessaria ad adeguare gli stanziamenti 

all’andamento della gestione, che si riporta nel prospetto allegato al presente provvedimento, del quale si riportano le 

seguenti risultanze finali: 

 

ANNUALITA’ 2016 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 36.062,42  

CA €. 20.927,28  

Variazioni in diminuzione 
CO  €. 48.366,48 

CA  €. 48.366,48 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 38.263,14 

CA  €. 38.263,14 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 50.567,20  

CA €. 50.567,20  

TOTALE A PAREGGIO COMPETENZA  CO €. 86.629,62 €. 86.629,62 

TOTALE CASSA  CA €. 71.494,48 €. 86.629,62 

 

Accertato che la differenza tra i movimenti di cassa di parte entrata e di parte spesa , pari a € 15.135,14, è riferita alla 

quota di avanzo vincolato applicata; 

Dato atto che con la suddetta variazione viene adeguato lo stanziamento del fondo crediti di dubbia esigibilità a € 

21.773,80: 

Dato atto altresì che: 

- il fondo di riserva presenta uno stanziamento assestato di € 23.325,01 e rispetta i limiti di legge; 

- il fondo di riserva di cassa è stato adeguato con deliberazione di Giunta Comunale n. 71/2016 avente ad oggetto 

“variazione di cassa” e presenta uno stanziamento di € 48.282,07; 



Dato atto altresì del permanere degli equilibri di bilancio e dei vincoli di finanza pubblica di cui all’art. 1, comma 707-

734, della legge n. 208/2015 (pareggio di bilancio), come risulta dai prospetti che si allegano alla presente quali parti 

integranti e sostanziali; 

Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione economico finanziaria, reso con verbale  in data 

21/07/2016,(prot. 4982/2016) rilasciato ai sensi dell’articolo 239, comma 1, lettera b), n. 2), del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n 267; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Con voti favorevoli 8 – Astenuti 1 (Erdas Valentina) 

 

DELIBERA 
 
Di applicare al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2016, ai sensi dell’art. 187, comma 2, del d.Lgs. n. 
267/2000, l’avanzo di amministrazione risultante dall’approvazione del rendiconto dell’esercizio finanziario 2015 per un 
importo di € 15.135,14, come di seguito specificato: 
 

Fondi Importo iniziale Importo applicato 

in sede di bilancio 

Importo 

applicato col 

presente atto 

Totale avanzo 

applicato 

Importo 

disponibile 

Accantonati 398.784,63 0   398.784,63 

Vincolati 313.518,98 107.803,93 15.135,14 122.939,07 190.579,91 

Destinati 165.739,19 0   165.739,19 

Liberi 2.076.662,34 0   2.076.662,34 

TOTALE 2.954.705,14 107.803,93 15.135,14 122.939,07 2.831.766,07 

 

Di apportare al bilancio di previsione 2016/2018 approvato secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011 le variazioni 

di competenza e di cassa di assestamento generale di bilancio, ai sensi dell’art. 175, comma 8, del Tuel, analiticamente 

indicate nell’allegato prospetto di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

ANNUALITA’ 2016 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 36.062,42  

CA €. 20.927,28  

Variazioni in diminuzione 
CO  €. 48.366,48 

CA  €. 48.366,48 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 38.263,14 

CA  €. 38.263,14 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 50.567,20  

CA €. 50.567,20  

TOTALE A PAREGGIO COMPETENZA  CO €. 86.629,62 €. 86.629,62 

TOTALE CASSA  CA €. 71.494,48 €. 86.629,62 

 

 

 

Di dare atto che la differenza tra i movimenti di cassa di parte entrata e di parte spesa , pari a € 15.135,14, è riferita alla 

quota di avanzo vincolato applicata; 



Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio e dei vincoli di finanza pubblica di cui all’art. 1, comma 707-734, 

della legge n. 208/2015 (pareggio di bilancio), come risulta dai prospetti che si allegano alla presente quali parti 

integranti e sostanziali; 

Di demandare a separato provvedimento l’adozione della salvaguardia degli equilibri di bilancio; 

Di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216 del d.Lgs. n. 267/2000; 

Di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente, in Amministrazione trasparente. 

Con separata votazione: Voti favorevoli 8 – Astenuti 1 (Erdas Valentina) di dichiarare il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge. 

 
 



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO ANNA MARIA FANARI

Data   18/07/2016

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   18/07/2016

F.TO ANNA MARIA FANARI

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.TO SINDACO RICCARDO SANNA F.TO  MARIANGELA PORRU

IL SINDACO

IL VICE SEGRETARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARIANGELA PORRU

Certifico che la presente deliberazione è stata affissa 
all'albo pretorio on line del Comune all'indirizzo 
www.comune.pabillonis.vs.it, per la pubblicazione il 
03/08/2016 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi e cioè 
fino al 17/08/2016

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 03/08/2016 al 17/08/2016 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
29/07/2016 per: 

X

 MARIANGELA PORRU

IL VICE SEGRETARIO

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Pabillonis, 03.08.2016

Deliberazione del Consiglio n. 27 del 29/07/2016



COMUNE DI PABILLONIS PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera PROPC25 P del 13/07/2016 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2016

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

185.004,80 0,00 0,00 185.004,80

258.445,94 0,00 0,00 258.445,94

107.803,93 0,00 0,00 107.803,93

Fondo iniziale di cassa 2.597.395,97 0,00 0,00 2.597.395,97

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.316.396,46

1.651.737,61 0,00

0,00

-10.084,06

-10.084,06

1.641.653,55

2.306.312,40

680.117,90 0,00 0,00 680.117,90

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.316.396,46

1.651.737,61 0,00

0,00

-10.084,06

-10.084,06

1.641.653,55

2.306.312,40

680.117,90 0,00 0,00 680.117,90

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 402.235,60

244.254,02 15.876,20

15.876,20

0,00

0,00

260.130,22

418.111,80

82.296,93 0,00 0,00 82.296,93

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 402.235,60

244.254,02 15.876,20

15.876,20

0,00

0,00

260.130,22

418.111,80

82.296,93 0,00 0,00 82.296,93

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 116.164,88

104.475,95 0,00

0,00

-33.231,34

-33.231,34

71.244,61

82.933,54

11.688,93 0,00 0,00 11.688,93

1Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2016

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 116.164,88

104.475,95 0,00

0,00

-33.231,34

-33.231,34

71.244,61

82.933,54

11.688,93 0,00 0,00 11.688,93

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di competenza

residui presunti

2.551.722,25

774.103,76

0,00

0,00

-12.304,06

0,00

2.539.418,19

774.103,76

previsione di cassa 5.432.192,91 0,00 -27.439,20 5.404.753,71

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

1.528.869,68

4.414.657,14

0,00

-12.304,06

0,00

0,00

0,00 -27.439,20 8.069.139,12

1.528.869,68

4.426.961,20

8.096.578,32

2Pag.



COMUNE DI PABILLONIS PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del P del 13/07/2016 n. PROPC25 

 

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

53.310,33

217.932,91

287.861,16

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-300,00

53.310,33

217.932,91

287.561,16

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 287.861,16

217.932,91 0,00

0,00

0,00

-300,00

217.932,91

287.561,16

53.310,33 0,00 0,00 53.310,33

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.279,86

354.997,58

363.779,13

0,00

0,00

0,00

0,00

-33.000,00

-33.000,00

3.279,86

321.997,58

330.779,13

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 363.779,13

354.997,58 0,00

0,00

-33.000,00

-33.000,00

321.997,58

330.779,13

3.279,86 0,00 0,00 3.279,86

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

10.707,90

10.707,90

0,00

0,00

0,00

0,00

-1.000,00

-1.000,00

0,00

9.707,90

9.707,90

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 10.707,90

10.707,90 0,00

0,00

-1.000,00

-1.000,00

9.707,90

9.707,90

0,00 0,00 0,00 0,00

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 662.348,19

583.638,39 0,00

0,00

-34.000,00

-34.300,00

549.638,39

628.048,19

56.590,19 0,00 0,00 56.590,19

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

125.061,30

41.690,86

171.068,73

0,00

3.232,80

3.232,80

0,00

0,00

0,00

125.061,30

44.923,66

174.301,53

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 171.068,73

41.690,86 3.232,80

3.232,80

0,00

0,00

44.923,66

174.301,53

125.061,30 0,00 0,00 125.061,30

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 171.068,73

41.690,86 3.232,80

3.232,80

0,00

0,00

44.923,66

174.301,53

125.061,30 0,00 0,00 125.061,30

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

19.241,40

44.652,34

68.647,01

0,00

0,00

0,00

0,00

-10.000,00

-10.000,00

19.241,40

34.652,34

58.647,01

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 68.647,01

44.652,34 0,00

0,00

-10.000,00

-10.000,00

34.652,34

58.647,01

19.241,40 0,00 0,00 19.241,40

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 68.647,01

44.652,34 0,00

0,00

-10.000,00

-10.000,00

34.652,34

58.647,01

19.241,40 0,00 0,00 19.241,40

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.597,88

18.283,97

20.881,85

0,00

5,00

5,00

0,00

0,00

0,00

2.597,88

18.288,97

20.886,85

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 20.881,85

18.283,97 5,00

5,00

0,00

0,00

18.288,97

20.886,85

2.597,88 0,00 0,00 2.597,88

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 20.881,85

18.283,97 5,00

5,00

0,00

0,00

18.288,97

20.886,85

2.597,88 0,00 0,00 2.597,88

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

51.719,80

383.615,56

421.430,28

0,00

22.396,74

22.396,74

0,00

0,00

0,00

51.719,80

406.012,30

443.827,02

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 421.430,28

383.615,56 22.396,74

22.396,74

0,00

0,00

406.012,30

443.827,02

51.719,80 0,00 0,00 51.719,80

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 421.430,28

383.615,56 22.396,74

22.396,74

0,00

0,00

406.012,30

443.827,02

51.719,80 0,00 0,00 51.719,80

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 2 Fondo  crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

15.712,40

0,00

0,00

6.061,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21.773,80

0,00

Totale Programma 2 Fondo  crediti di dubbia esigibilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

15.712,40 6.061,40

0,00

0,00

0,00

21.773,80

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

15.712,40 6.061,40

0,00

0,00

0,00

21.773,80

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza

residui presunti

1.087.593,52

255.210,57

0,00

0,00

-12.304,06

0,00

1.075.289,46

255.210,57

previsione di cassa 1.344.376,06 0,00 -18.665,46 1.325.710,60

728.109,77

4.414.657,14

4.990.996,99

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00

-12.304,06

0,00

0,00

0,00 -18.665,46

728.109,77

4.426.961,20

5.009.662,45

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

4Pag.



COMUNE DI PABILLONIS
PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO 

ESERCIZIO 2016  ANNO 2016 -   STAMPA VARIAZIONI PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo
 ATTO : PROPC25 DEL  13/07/2016

E 1 2 2016 0.0000.00 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO 15.135,14

E 65 8 2016 2.0101.01 DESTINAZION CINQUE PER MILLE 246,08

E 135 3 2016 2.0101.04 SCUOLA CIVICA DI MUSICA (SEGRETERIA ORGANIZZATIVA) 4.800,00

E 175 4 2016 2.0101.02 PROGETTI PERSONALIZZATI "RITORNARE A CASA" -15.135,14

E 200 6 2016 2.0101.02 ALLUVIONE ANNO 2013. CONTRIBUTO PER RIMBORSO SPESE DANNI PRIVATI E ATTIVITA' 5,00

E 245 1 2016 3.0102.00 IMPIANTI SPORTIVI-PROVENTI 2.423,14

E 270 1 2016 3.0103.00 GESTIONE FABBRICATI - FITTI ATTIVI 642,00

E 275 2 2016 3.0103.00 PROVENTI DERIVANTI DA LOCAZIONE AREE  PER TELEFONIA MOBILE 12.811,06

E 330 2 2016 4.0201.00 CONTRIBUTO SVILUPPO INVESTIMENTI SUI MUTUI CONTRATTI -33.231,34
TOTALE ENTRATA -12.304,06

U 1821 5 2016 20.02.1 FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' DLGS 118/2011 PRINCIPIO CONTABILE 3.3 6.061,40

U 5232 3 2016 01.11.1 UFFICIO CULTURALE - PRESTAZ.SERVIZI -1.000,00

U 6233 1 2016 06.01.1 TRASFERIMENTI CONTRIBUTI REGIONALI PER LO SPORT. FONDO UNICO 2008 5.000,00

U 6233 2 2016 06.01.1 GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI - PRESTAZIONE DI SERVIZI -15.000,00

U 10317 2 2016 05.02.1 SPESE PER ENERGIA ELETTRICA CENTRO SOCIALE - BIBLIOTECA CASA MUSEO -1.567,20

U 10418 38 2016 12.05.1 SERVIZIO SOCIO EDUCATIVO - QUOTA INDISTINTA 12.117,82

U 10418 48 2016 12.05.1 GESTIONE PLUS- DECURTAZIONE ASSEGNAZIONI ERARIALI - TRASFERIMENTO QUOTA ENTE 10.278,92

U 10419 2 2016 01.06.1 INTERVENTI COMUNALI PER L'OCCUPAZIONE (L.R. 4/2000) -33.000,00

U 10421 10 2016 05.02.1 SCUOLA CIVICA DI MUSICA (SEGRETERIA ORGANIZZATIVA) 4.800,00

U 11743 3 2016 09.02.1 ALLUVIONE 2013. RIMBORSO DANNI PRIVATI E ATTIVITA' PRODUTTIVE 5,00
TOTALE USCITA -12.304,06

Pag. 118/07/2016 - FANARI.AM


